ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
KHU VỰC NAM TRUNG BỘ

 ĐÀI KTTV TỈNH BÌNH ĐỊNH
----------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------
Bình Định, ngày 06 tháng 11 năm 2024

    Số: MLDR_23/03h30/BDIN

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN KHU VỰC TỈNH BÌNH ĐỊNH

1. Diễn biến mưa trong 24 giờ qua
Đêm qua (05/11), khu vực Bình Định có mưa, mưa vừa, có nơi mưa to. Lượng mưa từ

19h/05/11- 03h/06/11 có nơi trên 50mm như: Hồ Hòn Lập (Vĩnh Thạnh) 54.6mm, …

2. Dự báo diễn biến mưa lớn trong 24 đến 48 giờ tới
Ngày và đêm 06/11, khu vực Bình Định có vừa, mưa to, cục bộ có nơi mưa rất to và dông,

với lượng mưa phổ biến từ 40 - 70mm, có nơi trên 100mm.
Ngày và đêm 07/11 khu vực Bình Định có mưa vừa, mưa to, cục bộ có nơi mưa rất to và

dông, với lượng mưa phổ biến từ 30 - 50mm, có nơi trên 70mm.

Khu vực
Thời gian ảnh

hưởng
Tổng lượng (mm)

Các huyện (An Lão, Vĩnh Thạnh, Tx Hoài Nhơn,
Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát)

Từ 04h/06/11-
04h/07/11

40-70mm, có nơi
trên 100mm

Các huyện (Tây Sơn, Vân Canh, Tx An Nhơn,
Tuy Phước, Tp Quy Nhơn)

Từ 04h/06/11-
04h/07/11

30-50mm, có nơi
trên 70mm

Bản đồ dự báo lượng mưa khu vực tỉnh Bình Định từ 04h/06/11-04h/07/11

3. Cảnh báo
Từ đêm 07/11, khu vực Bình Định mưa giảm dần.

4. Cấp độ rủi ro thiên tai do mưa lớn, dông, sét: cấp 1
5. Dự báo tác động của mưa lớn
Đề phòng nguy cơ xảy ra lũ quét trên các sông, suối nhỏ; sạt lở đất đá trên sườn dốc khu

vực vùng núi, các công trình đang thi công ở sườn núi và ngập úng các diện tích lúa, hoa màu tại

các khu vực trũng, thấp; có mưa với cường độ lớn trong thời gian ngắn gây ngập úng tại các khu
đô thị. Trong mưa dông có khả năng xảy ra lốc, sét và gió giật mạnh.

 Bản tin tiếp theo phát lúc 09h00 ngày 06/11.

 Dự báo viên: Hoàng Thanh Minh
Tin phát lúc: 03h30

Nơi nhận:

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;
- BCH PCTT-TKCN&PTDS cấp huyện;
- Đài PTTH Bình Định;
- Sở NN&PTNT Bình Định;
- Sở TN&MT Bình Định;
- Vụ Quản lý dự báo KTTV;
- Trung tâm Dự báo KTTV quốc gia;
- Đài KTTV khu vực;
- Lưu Đài tỉnh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Ngọc Lũy